
ATA DE REALIZAcAO PREGAO PRESENCIAL 201902181 
'Cf 

Ol (primeiro) da do m 4 s de marco de 2619, 6s Ot:bhoras, na Sala da 
ianente de LicitaçOes da Prefeitura Municipal de Arneiroz, Estado do Cealt 
ido presentes Os MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO: FRANCISCO HUENDEL 
NICAR BEZARRA e ANA LUCIA CARVALHO DE BRITO, e ainda o Licitante: 

- 	 EMPRESA/PARTICIPANTE REPRESENTANTE 
R. DE SOUSA LIMA EIRELI - ME Raimundo de Sousa Lima 

CNPJ: 04.876.013/0001-80 - CPF: 106.203.128-82 

MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA Wilson Mendonça de AraUjo 

CNPJ: 10.626.652/0001-90 CPF: 246.742.063-91 

ALEXSSANDRO LIMA DA SILVA - ME Alexssandro Lima da Silva 

CNPJ: 19.680.514/0001-63 CPF: 923.647.643-00 

- A AG DE ALMEIDA CARVALHO - ME José Lucier de Lima 
- 	 CNPJ: 24.054.985/0001-04 CPF: 021.343.558-67 

Pregoeiro JOSE FABIO ANTUNES DE SOUSA, corn observancia as disposiçOes 
)ntidas no Edital PREGAO PRESENCIAL 2019.02.18.1, cujo o Objeto e AQUISIçAO 
E MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADO A MANUTENçAO DAS 
IVERSAS SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAçAO MUNICIPAL DE 
RNEIROZ, CONFORME ANEXOS DESTE CERTAME, tipo "Manor Valor por lote", e 
nda a Lei Federal N°. 10.520 de 17/07/2002, bern como a Lei Complementar de N°. 
666 de 21/0611993. 0 Pregoeiro deu inIcio aos trabalhos corn 0 credenciarnento da' 
npresas presentes, registrando as seguintes ernpresas: I - R. DE SOUSA LIMA. 
IRELI - ME, representada pelo Sr. Rairnundo de Sousa Lima CPF sob NO 106.203.128-
2, que foi devidarnente credenciada conforme exigéncias editalicias e as empresas 2 
MARIA MARIZA MOURAO DA SILVA, representada pelo Sr. Wilson Mendonça de 
raUjo CPF sob NO 246.742.063-91, não apresentou as declaraçOes e(igidas no edital 
)rn reconhecirnento de firma, conforrne item 18.12 deste edital, 3 - ALEXSSANDRO 
MA DA SILVA - ME, representada pelo Sr. Alexssandro Lima da Silva CPF sob NO 
23.647.643-00, ñ&Ô ebñstâ ha atividàde da émprèsà objbtb dbsté éeñàe e AAO 
Dresentou declaraçOes exigidas no edital corn reconhecirnento de firma, conforme 
em 18.12 deste edital e 4 - A A G DE ALMEIDA CARVALHO - ME, representada 
Blo Sr. José Lucier de Lima CPF sob NO 021.343.558-67, nâo consta na atividade da 
rnpresa o objeto deste certame e näo apresentou declaraçães exigidas no edital corn 
conhecirnento de firma, conforme item 18.12 deste edital e a mesmo no estando 
ssinada pelo seu representante legal, e procuraçAo preenchida a punho sern esta 
conhecida firma do outorgante, Depois dos docurnentos de credenciarnento conferido 
assou-se a análise das propostas de preços apresentada em envelope inviolével, 
utorizando ao Pregoeiro iniciar o processo de julgarnento. 0 Pregoeiro relacionou as 
roppstas apreentaøa, qnd a empresas; I - ft D? $QUSA LIMA E.IREU - 
presentou sua proposta inicial, no valor global R$ 164.831,90 (cento e sessenta e 
uatro mil, oitocentos e trinta e urn reais e noventa centavos), cotando todos os lotes 
este edital, 2- MARIA MARIZA MOURAO DA S!LVA, apresentou sua proposta inicial, 
o valor global R$ 45.569,27 (quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais 

11 



e vinte e sete centavos), estando corn sua proposta desciassificada par não 
q iantidade total do item 16 do Iota 01 e nâo cotando todos os item do lote 11, 3;..... 
A ...EXSSANDRO LIMA DA SILVA - .ME, apresentou sua proposta inicial, no va.IQ .. ; .,1 

global R$ 7.275,62 (sete mu, duzentos e setenta e cinco reals e sessenta e dbis — 

centavos), estando corn sua proposta desclassificada por não cotar todos Os item do 
I( te 11, 4 - A A G DE ALMEIDA CARVALHO - ME, apresentou sua proposta inicial, 
n. valor global R$ 6.382,12 (seis mil, trezentos e oitenta e dois reals e daze centavos), 
e tande corn .sue proposta de.cI.assificad-. a pOI .não cotar todes as item do. tote 11 e 
e ;tando sern assinatura do ser representante legal. Apos a análise passou-se a etapa 
d apresentação de lances verbais, onde o pregoeiro tentou negociar corn a ernpresa 
p rticipante, nao obtendo êxito na negociação do referido objeto. Corn a anâlise e 
c assificacao da proposta, verificou-se a docurnentacAo de habilitacAo, conforrne as 
e (igéncias contidas no Edital, a empresa participante, estando devidamente 
h thilitadas. EntAo o pregão acirna rnencionado teve corno vencedora a ernpresa: R. DE 
SOUSA LIMA EIRELI - ME. 

Ef IPRESA VENCEDORA LOTE VALOR GLOBAL VALOR POR EXTENSO 

R. CE SOUSA LIMA EIRELI - 

trinta e seis mil, quatrocentos e 

ME 
Late 1 R$ 36.487,50 oltenta e sete reals e cinquenta 

centavos 

R. DE SOUSA LIMA EIRELI - 

Lote2 R$10.966,00 
dez mil, novecentos e sessenta 

ME e seis reais 

R. CE SOUSA LIMA EIRELI - 

Lote3 R$10.066,50 
dez mil e sessenta e seis reals e 

ME cinquenta centavos 

R. CE SOUSA LIMA EIRELI - 

Lote4 R$4.988,00 
quatro mil, novecentos e oltenta 

ME eoito reals 

R. DE SOUSA LIMA EIRELI - 

Late 5 R$ 9.594,00 
nave mil, quinhentos e noventa 

ME e quatro reais 

R. I E SOUSA LIMA EIRELI - Lote6 R$3.052,50 
trés mil e cinquenta e dois reals 

ME e cinquenta centavos 

R. DE SOUSA LIMA EIRELI - 

Lote7 R$4.144,00 
quatro mil, cento e quarenta e 

ME quatro. reals 

R. DE SOUSA LIMA EIRELI - 

Lote8 R$1.642,00 
mil seiscentos e quarenta e dais 

ME reals 

R. DE SOUSA L1MA E9ELl - 

Late 9 R$ 32.439,00 
trinta e doS mil, quatrocent 

ME trinta e nave reais 

R. DE SOUSA LIMA EIRELI - Late R$ 12.544,00 
doze mil, quinhentos e quarenta 

ME 10  equatroreais 



R. D E SOUSA LIMA EIREL1 - Late R$ 13 996 00 treze mu, novecentos e npventa 
ME  11 ' eseisreals 	4— 

ft OSOUSALiMAEiRiI - Late RU 01020 seis mil edezreaisevinte 
ME 12 ' centavos 

R. D E SOUSA LIMA ER-ELI - Lote R$ 11 679 50 onze ml!, oitocentos e setenta e 
ME 13 ' nave reals e cinquenta centavos 

R. D E SOUSA LIMA EIRELI - Lote R$ 2 057 50 dois mu e cinquenta e sete reals 
ME 14 ' e cinquenta centavos 

R. C E SOUSA LIMA EIRELI - Late R$ 3 992 60 tres mil, novecentos e noventa e 
ME 15 ' dois reals e sessenta centavos 

R. C E SOUSA LIMA EIRELI - Lote R$ 972 , 60 novecentos e setenta e dois 
re* 	?sent?: GentaVQ 

o Pregao Presencial 2019.02.16.1 chegou ao resultado final, finalmente de tudo se 
coristar da presente ata que apOs lida e rubricada por todos, segue assinada pelo 
goeiro, sua equipe de apolo e pelo representante acima. Foi declarada ericerrada a 
sente sessão. 

Arneiroz - Ce, 01 De marco De 2019. 

3e It' 'vu 
JOSE FABIO ANTUNS 

PREGOEIRO 
Jtt5t 

R. DE SOUSA LIMA EIRELI - ME 
Licitãfl te 

I 
MARIA MARIZA MOURAO DA SILVR 

Licitante 

ALVX&&*~ WIMAZD~AS I &A — ME 
Licitante =  Mf RVALHO — i a 

0C€560  
FRANCISCO HUENDEL ALENCA 

BEZARRA 
EQUEPE DE APOIO 

QcL ck 3Y+3 

ANA LUCIA CARVALI-JO DE BRITO 
EQUIPEDE APOIC 


